
STAROSTWO PO' I A l . /I 
w Bełchatowie 

ul. Pabianicka , r 17/19 
97-400 Bełchatów 

OS.6341.2.30.2012/2013 
DECYZJA 

Bełchatów, dnia 02.01.2013r. 

' Starosty Bełchatowskiego 

Działając na podstawie art. 122 ust. 1 pkt 1, art. 123 ust. 2, art. 127 ust. 1 pkt 3 i 6, 
art. 128, art 135, art. 140 ust. 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 roku Prawo wodne ( Dz. U. z 2012r., 
poz. 145 ) i Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 24 lipca 2006 roku w sprawie warunków 
jakie należy spełnić przy wprowadzeniu ścieków do wód lub do ziemi oraz w sprawie substancji 
szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz. U. z 2006r., Nr 137, poz 984) oraz art. 104 
Kodeksu postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2000r., Nr 98, poz. 107 
z późniejszymi zmianami), po rozpatrzeniu wniosku Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 
„WOD-KAN" Spółka z o.o. z siedzibą w Bełchatowie, ul. Św. Faustyny Kowalskiej nr 9, 
97-400 Bełchatów w sprawie wydania pozwolenia wodnoprawnego na odprowadzenie 
oczyszczonych ścieków z oczyszczalni ścieków komunalnych w Bełchatowie (RLM = 99667) 
do odbiornika, którym jest rzeka Rakówka km 11+600 

orzekam, co następuje: 

I. Zezwalam Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji „WOD-KAN" Spółka z o.o. z siedzibą 
w Bełchatowie na odprowadzenie oczyszczonych ścieków z oczyszczalni ścieków 
komunalnych w Bełchatowie (RLM = 99667) do rzeki Rakówki w km 11+600 istniejącym 
wylotem w ilości: 

Q r m a x = 6 570 000 m3/rok 
Q dśr. = 13 000 m3/dobę 

Qmax. h. = 1365 m3/h 

o parametrach nieprzekraczających: 

- BZT5= 15 g02/m3 

- ChZT =125 g02/m3 

- Zawiesina ogólna = 35 g/m3 

- Azot ogólny = 15,0 gN/m3 

- Fosfor ogólny = 2,0 gP/ m3 

zgodnie z operatem wodnoprawnym „na odprowadzenie ścieków komunalnych 
oczyszczonych w oczyszczalni ścieków w Bełchatowie do rzeki Rakówki w km 11+600", autorstwa 
Pana Jacka Ławniczak. 

II. Zobowiązuję Zakład Wodociągów i Kanalizacji „WOD-KAN" Spółka z o.o. z siedzibą 
w Bełchatowie do: 

1. utrzymania w pełnej sprawności technicznej i eksploatacyjnej urządzeń 
oczyszczających i odprowadzających, 
2. dokonywania pomiaru ilości ścieków odprowadzanych do odbiornika i prowadzenia 
rejestru tych danych, 
3. dokonywania badań jakości ścieków surowych oraz oczyszczonych, zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 24 lipca 2006 roku w sprawie warunków 
jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi oraz w sprawie 



substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz przesyłania wyników 
badań do tutejszego Urzędu, 
4. utrzymania drożności i dobrego stanu wód oraz wykonania prac utrzymaniowych koryta 
rzeki Rakówki poprzez wykonanie robót polegających na wykoszeniu porostu (minimum 
raz w roku), usuwaniu zatorów i śmieci, naprawie skarp, odmulaniu dna wraz 
z zagospodarowaniem urobku (w miarę potrzeb) na odcinku 50 metrów poniżej i 200 
metrów powyżej zrzutu ścieków, 
5. informowania WZMiUW w Łodzi, Terenowy Inspektorat w Piotrkowie Trybunalskim 
o wykonanych pracach utrzymaniowych w korycie rzeki, 
6. pokrycia ewentualnych strat i usunięcia szkód wobec osób trzecich za szkody powstałe 
w związku z wykonywaniem w/w inwestycji, 
7. zgłaszania do tutejszego organu wszystkich istotnych zmian w funkcjonowaniu urządzeń 
mających wpływ na jakość odprowadzonych ścieków, 

III. Zastrzegam, że nieprzestrzeganie warunków niniejszego pozwolenia może spowodować 
jego cofnięcie lub ograniczenie bez prawa do odszkodowania. 

IV. Jeżeli po wydaniu pozwolenia wodnoprawnego zajdzie konieczność uzupełnienia 
go dodatkowymi obowiązkami, zastrzega się prawo do ich nałożenia w terminie późniejszym. 

V. Pozwolenie wodnoprawne nie rodzi praw do nieruchomości i urządzeń wodnych 
koniecznych do jego realizacji oraz nie narusza prawa własności i uprawnień osób trzecich 
wobec tych nieruchomości i urządzeń. 

VI. Pozwolenie wydaje się na czas oznaczony tj. do dnia 31.12.2022 roku. 

UZASADNIENIE 

Postępowanie wszczęto na wniosek z dnia 22.11.2012r. (data wpływu do Kancelarii Ogólnej 
Starostwa: 23.11.2012r.), znak: DN/DJT/TOS/2187/2012, Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 
„WOD-KAN" Spółka z o.o. z siedzibą w Bełchatowie, ul. Św. Faustyny Kowalskiej nr 9, 
97-400 Bełchatów, który wystąpił do tutejszego Urzędu o wydanie pozwolenia wodnoprawnego 
na odprowadzenie oczyszczonych ścieków z oczyszczalni ścieków komunalnych w Bełchatowie 
(RLM = 99667) do odbiornika, którym jest rzeka Rakówka km 11+600. Ustalono, że operat 
wodnoprawny oraz załączone dokumenty spełniają wymagania określone dla tego rodzaju 
inwestycji. 

W dniu 06.12.2012r. na podstawie art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeksu 
postępowania administracyjnego i art. 127 ust. 6 ustawy Prawo wodne zawiadomiono strony 
o wszczęciu postępowania w przedmiotowej sprawie, podano do publicznej wiadomości informację 
o wszczęciu w/w postępowania oraz umożliwiono stronom w terminie 7-dniowym zapoznanie 
się z aktami sprawy. Pismem z dnia 17.12.2012r., znak: I-Pt/6231/105/3455/2012, Wojewódzki 
Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Łodzi, Terenowy Inspektorat w Piotrkowie Trybunalskim 
wnioskuje o zobowiązanie wnioskodawcy do obowiązków przywołanych w w/w piśmie, który 
został uwzględniony w pkt II ppkt. 4 i 5 niniejszej decyzji. 

S TAROSTWO POWIATOWE W BEŁCHATOWIE 
WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA, ROLNICTWA I LEŚNICTWA 

2/3 



Na podstawie art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeksu postępowania 
administracyjnego w dniu 19.12.2012r., pismem, znak: OS.6341.2.30.2012, strony zostały 
poinformowane, że zostały zgromadzone wszelkie materiały i dowody w sprawie wydania 
pozwolenia wodnoprawnego dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji „WOD-KAN" Spółka z o.o. 
z siedzibą w Bełchatowie, ul. Św. Faustyny Kowalskiej nr 9, 97-400 Bełchatów. W związku z tym, 
że strony w przedmiotowej sprawie w podanym 3-dniowym terminie, nie wniosły żadnych uwag, 
Organ uznał, że nie ma zastrzeżeń do wydania w/w pozwolenia wodnoprawnego. 

W toku postępowania administracyjnego ustalono, że nie istnieją żadne przeszkody 
do wydania pozwolenia wodnoprawnego w podanym wyżej zakresie na ustalonych warunkach. 

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji. 

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu za pośrednictwem Starosty Bełchatówskiego w terminie 14 dni od daty 

jej otrzymania. 

Dokonano zapłaty opłaty skarbowej w wysokości 217zł (data wpłaty 12.11.2012 roku 
numer pokwitowania / numer rachunku bankowego Urzędu Miasta Bełchatów*) 23 1540 1245 2096 
4804 1937 0001 
^niepotrzebne skreślić 

STAROSTWO POWIATOWE 
w Bełchatowie 

ul. Pabianicka Nr 17/19 
97-400 Bełchatów 

Niniejsza decyzja 
j es t o s t a t e c z n a 

od d n i a M ^ . : . 

m g r 
' KIE! 

OS. EDI 

z upJ OSTY 

STY 

Głowacki 
REFERATU 

EKOLOGICZNEJ 

mgr Tomąiz Głowacki 
KIEROUMMBEFERATU 

08, EDUK^C/L EKOLOGICZNEJ 

Otrzymują: 
(V) Zakład Wodociągów i Kanalizacji „ WOD-KAN" Spółka z o.o. w Bełchatowie, ul. Św. Faustyny Kowalskiej nr 9, 

97-400 Bełchatów; 
2. WZMiUW w Łodzi, Terenowy Inspektorat w Piotrkowie Trybunalskim, ul. Młynarska 2, 97-300 Piotrków Trybunalski; 
3. Urząd Miasta Bełchatowa, ul. Kościuszki 1, 97-400 Bełchatów; 
4. A/a. 

Do wiadomości: 
1. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Łodzi, Delegatura w Piotrkowie Trybunalskim, ul. Bawełniana 18, 

97-300 Piotrków Trybunalski; 
2. RZGW w Poznaniu, Inspektorat Sieradz, Skęczniew 57, 62-730 Dobra. 

STAROSTWO POWIATOWE W BEŁCHATOWIE 
WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA, ROLNICTWA I LEŚNICTWA 

3/3 


